dicine, e di lingua Greca, erano prima nel Cortile di questo nostro Conuento, ma poi essendo incapaci del molto numero de' studianti, da D. Pietro Fernando di Castro Conte di Lemos, Vicerè di Napoli, furono nell'anno 1626. traslatati fuor della Porta detta di Costantinopoli ad vn grandissimo Palazzo molt'anni prima fondato dal Vicere D. Pietro Girone Duca d'Offuna, per la Regia Cauallaria, ma da esso Conte di Lemos ridotto in miglior forma, che vi si spesera più di 150. mila scudi del patrimonio reale del non mai á bastanza lodato Filippo III. d'Austria Re di Spagna, e sono senza dubbio le più grandi, e magnifiche Scuole di tutt'Italia, & auanzano di gran lunga quelle di Bologna, e della Sapienza in Roma, si come io, c'hò l'vne, e l'altre vedute, hò potuto farne il paragono.

In questa Scuola di S. Tomaso si traslató la fiorita Accademia de gli Otiosi, & in vna tauola di marmo sù la porta si legge la seguente memoria.

*Viator huc ingrediens siste gradum, atque venerare hanc imaginem, & Cathedram hanc, in qua sedens Magnus ille Magister Diuus THOMAS DE AQUINO Neapolitanus, cum frequente, ut par erat, auditorum concursu, & illius seculi felicitate, ceteros quamplurimos admirabili Doctrina Theologiam docebat, accersitus, iam à Rege Carolo I. constituta illi mercede vnus uncia auri per singulos menses, in anno MGCLXXII.*

Si caua tutto ciò più chiaramente da vna lettera di detto Re Carlo I. diretta a' suoi Regij Doanieri, che si cōserua nell' Archiuio reale, An. 1272. *Primę inductionis fol. 1.*

*Cum Religiosus vir Frater Thomas de Aquino dilectus noster apud Neap. in Theologia legere debeat; Nos volentes sibi exhibere subsidium in expensis, et propter hoc de vna uncia auri ponderis generalis pro quolibet mense quamdiū ibidem legerit sibi providere velimus, fidelitatis vestra sub pana dupli quantitatis ipsius precipiendo mandamus, quatenus ad requisitionem Prioris fratrum eiusdem Ordinis in Neap. vel certi nunciy eius de predicta uncia auri ad generale pondus singulis mensibus donec idem Frater Thomas ibidem legerit predicto Priori, vel eius certo Nuncio pro eodem per dohaneros Neap. de pronensibus Dohana, quam anno presenti prima Inditionis exercent qua sunt, & erunt per manus eorum sine difficultate qualibet satisfieri faciatis recepturi presentes literas, & de ijs qua dederitis idoneas apodixas, non obstante mandato aliquo vobis facto per quod effectus presentium impediri valeat, vel differri, scituri, quod si dilatione, vel defectum, ultra defectum commiseritis in executione presentium praterdictam penam dupli, quam à vobis extorqueri infallibiliter faciemus indignationem nostram ex inde incurritis. Datum Neapoli per eundem, &c. Mensis Octobris 1272.*